
02/01/2024 (Terça-feira) DOM/SC - Edição N° 4421

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 593

RETIFICAÇÃO DO EDITAL PREGÃO PR Nº 68/2023
Publicação Nº 5472943

 

Estado de Santa Catarina 
MUNICÍPIO DE QUILOMBO 
 

AVISO DE RETIFICAÇÃO I DE EDITAL 

PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 68/2023 

 
                    O MUNICÍPIO DE QUILOMBO, Estado de Santa Catarina, leva ao conhecimento dos 
interessados a retificação do Edital Pregão Presencial nº 68/2023, para constar as informações do 
aviso publicado em 28/12/2023 nos seguintes termos: 
 

1. Na página 2, no preâmbulo do edital, fica acrescido a Lei Complementar Municipal n. 
131/2017 (Tratamento Diferenciado e Favorecido à ME -EPP do Município de 
Quilombo-SC). 
 
 

2. Na página 23, no anexo I - Termo de Referência no item 1.1.1.1 fica acrescido REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, COM 
FORNECIMENTO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONTAGEM E 
BALANCEAMENTO DOS VEÍCULOS DAS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, 
EDUCAÇÃO, TURISMO, SAÚDE, VEÍCULOS E MÁQUINAS DA SECRETARIA DOS 
SERVIÇOS URBANOS, SECRETARIA DOS TRANSPORTES E OBRAS, SECRETARIA 
DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE E VEÍCULOS DO CORPO DE BOMBEIROS 
MILITAR E POLÍCIA MLITAR DE QUILOMBO. O certame destina-se exclusivamente para 
microempresas e empresas de pequeno porte com sede no Município de Quilombo, em 
conformidade com a Lei Complementar Federal N. 123/2006 e Lei Complementar Municipal 
131/2017. 
 

3. Na página 33, no anexo VII – Minuta da Ata de Registro de Preço no objeto fica acrescido 
“Lei Complementar Municipal n. 131/2017 (Tratamento Diferenciado e Favorecido à 
ME -EPP do Município de Quilombo-SC).” 

 
4. Na página 38, no anexo VIII - Minuta de Contrato Administrativo, no objeto fica acrescido 

“Lei Complementar Municipal n. 131/2017 (Tratamento Diferenciado e Favorecido à 
ME -EPP do Município de Quilombo-SC).” 

 
 

A retificação do edital não altera a proposta portanto a data prevista para abertura 
não será alterada, ficando a mesma para a data de 15/01/2024 as 09h10min. 

 
 

Quilombo, 29 de dezembro de 2023. 
 

 
 

SILVANO DE PARIZ 
Prefeito Municipal 

SILVANO DE 
PARIZ:579998729
20

Assinado de forma digital por 
SILVANO DE PARIZ:57999872920 
Dados: 2023.12.29 18:49:29 -03'00'


